

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

CGC. 01.722.296/0001-17 - GF. 06.984.269-8

RUA SANTA QUITÉRIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX: 3256.1006

e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUINAZ

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico N°2017.05.02.001

Abertura: 18 de Maio de 2017 As 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70% - LIQUIDO INCOLOR COM ODOOR CARACTERISTICO. EMBALAGEM COM CONTRA-TAMPA E TAMPA ROSQUEADA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO C/1 LITRO.	LIT	2.776	ITAJA	3.600	9.993,60	três reais e sessenta centavos	nove mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
2	ALCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM ANIDRO LIQUIDO INCOLOR COM ODOOR CARACTERISTICO. EMBALAGEM COM CONTRA-TAMPA E TAMPA ROSQUEADA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO C/1 LITRO	LIT	1.012	ITAJA	4.900	4.958,80	quatro reais e noventa centavos	quatro mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
3	ACIDO ACETICO 2%, ANTIMICROBIANO OTICO, ADSTRINGENTE E INCOLOR (1 LITRO)	LIT	100	MEDI QUIMICA	13.400	1.340,00	treze reais e quarenta centavos	mil trezentos e quarenta reais
4	CLOREXIDINA 2% DETERGENTE (1L)	LIT	75	RIOQUIMICA	12.200	915,00	doze reais e vinte centavos	novecientos e quinze reais
5	ETER SULFURICO A 50% - LIQUIDO INCOLOR, DE ODOOR PENETRANTE, INFLAMAVEL E VIOLATIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO C/1 LITRO.	LIT	160	RIOQUIMICA	21.300	3.408,00	vinte e um reais e trinta centavos	três mil, quatrocentos e oito reais
6	FORMOL A 10% - SOLUCAO AQUOSA DE GAS DE FORMALDEIDO E METANOL, NA CONCENTRACAO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1L.	LIT	150	QEEL	7.300	1.095,00	sete reais e trinta centavos	mil e noventa e cinco reais
7	GLUTARALDEIDO 2% (5L)	GALAO	50	CINORD	57.600	2.880,00	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais
8	HIPOCLORITO DE SODIO 1% - (5L)	GALAO	20	REAL	9.480	189,60	nove reais e quarenta e oito centavos	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
9	LUGOL 5%	LIT	100	MEDI QUIMICA	72.800	7.280,00	setenta e dois reais e oitenta centavos	sete mil, duzentos e oitenta reais
10	SOLUCAO A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO (AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) - SOLUCAO DE USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO C/1 LITRO.	LIT	160	RIOQUIMICA	3.700	592,00	três reais e setenta centavos	quinhentos e noventa e dois reais
11	SOLUCAO ANTI-SEPTICA DEGERMANTE A BASE DE PVPi 10% (1% DE IODO DISPONIVEL) ASSOCIADA A LAURIL ETER SULFATO DE SODIO. EMBALAGEM ADAPTAVEL A SUPORTE DE PAREDE PARA DISPENSACAO ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO C/1 LITRO.	LIT	120	RIOQUIMICA	15.800	1.896,00	quinze reais e oitenta centavos	mil oitocentos e noventa e seis reais

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUINAZ

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS LTDA

CGC. 01.722.296/0001-17 - /GF. 06.984.269-8
 RUA SANTA QUITERIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUINAZ

Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
 Pregão Eletrônico N°2017.05.02.001
 Abertura: 18 de Maio de 2017 As 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 25	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
12	SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA TOPICA A BASE DE PVPi 10% (1% DE IODO DISPONIVEL) EM VEICULO AQUOSO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO 0,1 LITRO. SOLUÇÃO LIMPADORA DE ARTIGO (DETERGENTE ENZIMATICO) PREPARACAO CONTENDO TENSÃO NÃO IONICO, PH NEUTRO, BIODEGRADAVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MIN. 4 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, CONCENTRADO, PROPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECANICA NA MESMA APRESENTACAO, PARA USO DILUIDO INFORMAR DILUICAO E VALOR DO LITRO DILUIDO, GALAO OU LITRO, ESTAR DENTRO DO PRIMEIRO MES DA VALIDADE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, COMPOSICAO, INSTRUICAO DE USO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, CODIGO DE BARRA E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, FRASCO 1000ML	LIT	120	RIQUIMICA	14,600	1.752,00	quatorze reais e sessenta centavos	mil setecentos e cinquenta e dois reais
13		LIT	100	RIQUIMICA	17,000	1.700,00	dezessete reais	mil e setecentos reais
						38.000,00	trinta e oito mil reais	
285	ACIDO VALPROICO 500MG COMP	COMP	50.000	BIOLAB	1,430	71.500,00	um real e quarenta e três centavos	setenta e um mil e quinhentos reais
286	ALPRAZOLAM 0,5MG COMP	COMP	10.000	E M S	1,000	10.000,00	um real	dez mil reais
287	ALPRAZOLAM 1MG COMP	COMP	10.000	E M S	1,800	18.000,00	um real e oitenta centavos	dezoito mil reais
288	ALPRAZOLAM 2MG COMP	COMP	3.900	E M S	2,800	10.920,00	dois reais e oitenta centavos	dez mil, novecentos e vinte reais
289	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG COMP	COMP	100.000	TEUTO	0,100	10.000,00	dez centavos de real	dez mil reais
290	BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG COMP	COMP	39.000	UNIAO QUIMICA	0,200	7.800,00	vinte centavos de real	sete mil e oitocentos reais
291	CARBAMAZEPINA 200MG COMP	COMP	50.000	SANVAL	0,200	10.000,00	vinte centavos de real	dez mil reais
292	CITALOPRAM 20MG COMP	COMP	1.800	CRISTALIA	0,300	540,00	trinta centavos de real	quinhentos e quarenta reais
293	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG COMP	COMP	10.000	E M S	1,200	12.000,00	um real e vinte centavos	doze mil reais
294	CLONAZEPAM 0,5MG COMP	COMP	25.000	UNIAO QUIMICA	0,100	2.500,00	dez centavos de real	dois mil e quinhentos reais
295	CLONAZEPAM 2MG COMP	COMP	20.000	E M S	0,200	4.000,00	vinte centavos de real	quatro mil reais
296	CLOR. DE CLORPROPOMAZINA 100MG COMP	COMP	20.000	UNIAO QUIMICA	0,300	6.000,00	trinta centavos de real	seis mil reais
297	CLOR. DE CLORPROPOMAZINA 25MG COMP	COMP	15.000	CRISTALIA	0,300	4.500,00	trinta centavos de real	quatro mil e quinhentos reais
298	DIAZEPAM 5MG COMP	COMP	50.000	SANTISA	0,070	3.500,00	sete centavos de real	três mil e quinhentos reais
299	FENITOINA 100MG COMP	COMP	800	TEUTO	0,200	160,00	vinte centavos de real	cento e sessenta reais
300	FENOBARBITAL 100MG COMP	COMP	13.000	UNIAO QUIMICA	1,400	18.200,00	um real e quarenta centavos	dezoito mil e duzentos reais
301	FLUXETINA CLORIDRATO 20MG CAPS	CAPS	20.000	TEUTO	0,100	2.000,00	dez centavos de real	dois mil reais
302	HALOPERIDOL 1MG COMP	COMP	600	CRISTALIA	0,100	60,00	dez centavos de real	sessenta reais
303	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG COMP	COMP	30.000	TEUTO	1,400	42.000,00	um real e quarenta centavos	quarenta e dois mil reais
304	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG COMP	COMP	3.600	ROCHE	1,800	6.480,00	um real e oitenta centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
305	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG + 50MG COMP	COMP	20.000	ROCHE	7,800	156.000,00	sete reais e oitenta centavos	cento e cinquenta e seis mil reais
306	LEVOMEPRUMAZINA 100MG COMP	COMP	300	CRISTALIA	1,400	420,00	um real e quarenta centavos	quatrocentos e vinte reais
307	LEVOMEPRUMAZINA 25MG COMP	COMP	13.000	CRISTALIA	0,600	7.800,00	sessenta centavos de real	sete mil e oitocentos reais
308	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25MG CAPS	CAPS	1.100	TEUTO	1,100	1.210,00	um real e dez centavos	mil duzentos e dez reais

465

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIRAZ

Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico Nº2017.05.02.001

Abertura: 18 de Maio de 2017 As 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
309	OXCARBAZEPINA 300MG COMP	COMP	1.100	MEDLEY	1,200	1.320,00	um real e vinte centavos	mil trezentos e vinte reais
310	PAROXETINA CLORIDRATO 20MG COMP	COMP	1.300	AUROBINDO	0,600	780,00	sessenta centavos de real	setecentos e oitenta reais
311	RISPERIDONA 1MG COMP	COMP	1.100	UNIAO QUIMICA	0,300	330,00	trinta centavos de real	trezentos e trinta reais
312	RISPERIDONA 3MG COMP	COMP	3.600	UNIAO QUIMICA	0,700	2.520,00	setenta centavos de real	dois mil, quinhentos e vinte reais
313	VENLAFAXINA CLORIDRATO 150MG CAPS	CAPS	350	EUROFARMA	4,500	1.575,00	quatro reais e cinquenta centavos	mil quinhentos e setenta e cinco reais
314	VENLAFAXINA CLORIDRATO 75MG CAPS	CAPS	30	EUROFARMA	329,500	9.885,00	trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos	nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
	LOTES					422.000,00	quatrocentos e vinte e dois mil reais	
LOTE 26	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
315	ACIDO VALPROICO 50MG/ML SOL. ORAL (5ML)	FR	2.000	HIPOLABOR	4,800	9.600,00	quatro reais e oitenta centavos	nove mil e seiscentos reais
316	CARBAMAZEPINA 20MG/ML (100ML) SUSP ORAL	FRASCO	2.000	UNIAO QUIMICA	7,600	15.200,00	sete reais e sessenta centavos	quinze mil e duzentos reais
317	CLONAZEPAM 2,5MG/ML (20ML) SOL. ORAL	FRASCO	600	HIPOLABOR	2,800	1.680,00	dois reais e oitenta centavos	mil seiscentos e oitenta reais
318	CLOR. DE CLORPROMAZINA 40MG/ML (20ML) SOL. ORAL	FR	600	CRISTALLA	7,600	4.560,00	sete reais e sessenta centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
319	FENOBARBITAL SODICO 40MG/ML (20ML) SOL ORAL	FR	600	UNIAO QUIMICA	3,800	2.280,00	três reais e oitenta centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais
320	OXCARBAZEPINA 6% SUSP ORAL 100ML	FR	500	UNIAO QUIMICA	38,400	19.200,00	trinta e oito reais e quarenta centavos	dezenove mil e duzentos reais
321	PERICLAZINA 4% SOL. ORAL 20ML	FR	200	SANOFI	22,200	4.440,00	vinte e dois reais e vinte centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
322	RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL 30ML	FR	400	PRAATI	20,100	8.040,00	vinte reais e dez centavos	oitto mil e quarenta reais
	LOTES					65.000,00	sessenta e cinco mil reais	
LOTE 27	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
323	CLOR. DE CLORPROMAZINA 25MG (5ML)	AMP	300	HYPOFARMA	1,400	420,00	um real e quarenta centavos	quatrocentos e vinte reais
324	CLOR. DE TRAMADOL 100MG (10ML)	AMP	400	TEUTO	1,800	720,00	um real e oitenta centavos	setecentos e vinte reais
325	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML IV E IM INJETAVEL (10ML)	AMP	1.000	BIOCHIMICO	33,300	33.300,00	trinta e três reais e trinta centavos	trinta e três mil e trezentos reais
326	CLORIDRATO DE NALBUFINA INJETAVEL 10MG/ML (1ML)	AMP	2.000	HIPOLABOR	2,200	4.400,00	dois reais e vinte centavos	quatro mil e quatrocentos reais
327	CLORIDRATO DE NALOXONA INJETAVEL 0,4MG/ML (1ML)	AMP	1.000	HIPOLABOR	3,200	3.200,00	três reais e vinte centavos	três mil e duzentos reais
328	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML INJETAVEL (2ML)	AMP	2.000	UNIAO QUIMICA	2,300	4.600,00	dois reais e trinta centavos	quatro mil e seiscentos reais
329	DIAZEPAM 5MG/ML DE 2ML	AMP	6.500	TEUTO	1,000	6.500,00	um real	seis mil e quinhentos reais
330	FENITONA SODICA 5% 50MG/ML (5ML)	AMP	2.600	HIPOLABOR	2,300	5.980,00	dois reais e trinta centavos	cinco mil, novecentos e oitenta reais
331	FENOBARBITAL SODICO 200MG (2ML)	AMP	1.000	CRISTALLA	3,700	3.700,00	três reais e setenta centavos	três mil, novecentos e setenta reais
332	FLUMAZENIL 0,5MG SOL. INJ AMP (5ML)	AMP	1.000	BIOCHIMICO	25,000	25.000,00	vinte e cinco reais	vinte e cinco mil reais
333	HALOPERIDOL 5MG/ML (1ML)	AMP	700	HYPOFARMA	1,600	1.120,00	um real e sessenta centavos	mil cento e vinte reais
334	HALOPERIDOL DECANATO 50MG/ML SOL. INJ (1ML)	AMP	500	UNIAO QUIMICA	9,200	4.600,00	nove reais e vinte centavos	quatro mil e seiscentos reais
335	MIDAZOLAM 5MG/ML (5ML)	AMP	2.000	TEUTO	1,800	3.600,00	um real e oitenta centavos	três mil e seiscentos reais
336	PROPOFOL 10MG/ML (20ML)	AMP	160	CRISTALLA	9,500	1.520,00	nove reais e cinquenta centavos	mil, quinhentos e vinte reais
337	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML 1ML	AMP	1.200	CRISTALLA	2,700	3.240,00	dois reais e setenta centavos	três mil, duzentos e quarenta reais
	TOTAL LOTE					101.900,00	cento e um mil e novecentos reais	
	TOTAL GERAL					626.900,00	seiscentos e vinte e seis mil e novecentos reais	

Valor Global
 seiscentos e vinte e seis mil e novecentos reais

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

CGC. 01.722.296/0001-17 - CPF. 06.984.269-8

RUASANTA QUITERIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256. 8005 / FAX.: 3256. 1006

e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico Nº2017.05.02.001

Abertura: 18 de Maio de 2017 As 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

Condições:

** Entrega: Conforme ao edital;

** Pagamento: Conforme ao edital;

** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 1369-2
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 18 de Maio de 2017

Jose D'Almeida

JOSÉ D'ALMEIDA

RG: W-121073 - Q-SE/DPMA/FDP

CPF: 201.474.223.53

Sócio-Gerente

